LEI Nº 018/93, DE 07 DE ABRIL DE 1993

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica criada a Escola Municipal de Educação Infantil de Ubarana.

Artigo 2º - A Escola criada pelo artigo anterior, terá o objetivo o atendimento à clientela d até 05(cinco) anos e meio, com os cursos de Jardim I e Jardim II.

Artigo 3º - A referida Escola terá como Entidade Mantenedora a Prefeitura Municipal e funcionara em prédio próprio do Município.

Artigo 4º - A Prefeitura Municipal tomará todas as providencias que se fizerem necessárias para o funcionamento da Escola.

Artigo 5º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, correrão por conta das dotações orçamentária próprias  do Município.

Artigo 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 07 de Abril de 1.993.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis, sob nº 1 , às fls. 15 v e 16, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro

Secretária